Faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA aprovou e ele sanciona, 
promulga e publica a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, na 
Contadoria Municipal, crédito adicional suplementar/especial até valor de 
R$ 30.846.945,39 (Trinta milhões, oitocentos e quarenta e seis mil, novecentos e 

quarenta e cinco reais, trinta e nove centavos), destinados à reforço de dotação no 
orçamento vigente (LOA 2026 — Lei nº 2.984 de (19/12/2025), classificadas e 
codificadas sob números: 

: Categoria 
Codificação Econónica 

Nova Obras e Exercício 

FR-O5 Instalações 2026